al-Baqi al-Mizjaji (guru al-Makassari dan al-Singkili)

sudah wafat dan digantikan oleh anaknya Syaikh Zayn bin Muhammad Abd.

al-Baqi al-Mizjaji (anak Muhammad Abd. Al-Baqi al-Mizjaji). Selain Syaikh

Mutamakkin, Fletcher menegaskan, seorang Muslim Cina Ma Mingxin juga

belajar dengan Syaikh Zayn (1053-1138/1643-1726 M) dan putranya Abd

Khaliq (W. 1152/1740)
21

.

Dengan demikian dapat diasumsikan bahwa kiprah Syaikh

Mutamakkin juga termasuk dalam karakteristik neo-sufism. Ini diperkuat

dengan catatannya yang banyak mengutip hadits-hadits dalam menjelaskan

keagamaannya. Sementara dilihat dari gelarnya, yaitu al-Mutamakkin, tingkat

Lampiran-lampiran

1. Lampiran I

Jaringan Ulama Syaikh Mutamakkin

Nb: Guru-Murid

…… Pertemuan Murid

Zayn al-Mizjaj al-

Yamani W. 1720 M

Abd. Rouf al-Sinkli

W. 1693/1105 H

Abd. Baqi al-Mizjaji al-

Yamani W. 1664/1074 H

Yusuf al-

Makassari

W. 1699/1111

H. Abd. Khaliq al-

Mizjaji W.

1766/1180 H Ma Mixin

W.

1781/1197

H.

Syaikh Muhyidin al-

Pamijahan
Ahmad Mutamakkin

W.1742 M

Abdul Qohar

Ki Ageng Gedu Abd al-Basyir al-Dhahir

al-Rapani
Syaikh

Ronggokusumo

Ngemplak
Nyai Alfiyah

Burhan al-Din

Minangkabu

Syaikh Muhammad

Hendrokusumo

Raden Bagus

Syaikh Mizan

Margotuhu Tayu